АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
о 1 . о пт.

 1Об организации и проведении
очного тура Интеллектуального
марафона школьников
города Челябинска по информатике
и ИКТ в 2018/2019 учебном году

В целях проведения очного тура Интеллектуального марафона школьников
города Челябинска в 2018/2019 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на территории города Челябинска 10 апреля 2019 года с 15:00
до 16:30 часов на базе МАОУ «Лицей № 97 г. Челябинска» (ул. Чичерина, 27 б) в
рамках Интеллектуального кубка Главы города Челябинска очный тур
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по информатике и
ИКТ.

2. Утвердить:
1) состав и регламент работы жюри очного тура Интеллектуального

марафона школьников города Челябинска по информатике и ИКТ (приложение 1);
2) состав и регламент работы апелляционных комиссий очного тура

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по информатике и ИКТ
(приложение 2);

3) список участников очного тура Интеллектуального марафона
школьников города Челябинска по информатике и ИКТ в 2018/2019 учебном году
(приложение 3).

3. Директору МАУДО «ДПШ» Смирновой Ю.В. обеспечить координацию
действий по проведению очного тура Интеллектуального марафона школьников
города Челябинска по информатике и ИКТ в рамках деятельности Центра по работе
со способными и одаренными детьми.

4. Директору МАОУ «Лицей № 97 г. Челябинска» Усынину В.В.
обеспечить:

- организационные условия для проведения очного тура олимпиады по
информатике и ИКТ в рамках Интеллектуального марафона школьников города
Челябинска;

- обеспечить получение из МБУ ДПО «ЦРО» (ул. Первой Пятилетки 57, каб. 3)
и доставку олимпиадных заданий на площадку проведения олимпиады за один день
до начала олимпиады;

№ S /S -*

mailto:edu@cheladmin.ru

2

- организационные условия для работы жюри и апелляционных комиссий
олимпиады по информатике и ИКТ в рамках Интеллектуального марафона
школьников города Челябинска;

- работу технических специалистов по формированию электронных протоколов
очного тура Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по
информатике и ИКТ;

- отправку электронных протоколов очного тура Интеллектуального марафона
школьников города Челябинска по информатике и ИКТ в срок до 11 апреля 2019 года
на электронный адрес: Karmanov.Maxim@gmail.com.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1) назначить ответственного из числа педагогов образовательного

учреждения за сопровождение детей на олимпиаду очного тура Интеллектуального
марафона школьников города Челябинска по информатике и ИКТ в 2018/2019
учебном году, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье участников
очного тура Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по
информатике и ИКТ;

2) обеспечить участников очного тура Интеллектуального марафона
школьников города Челябинска по информатике и ИКТ приказом на сопровождение;

3) довести настоящий приказ до сведения педагогических работников
общеобразовательного учреждения, включенных в состав жюри и апелляционных
комиссий Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по
информатике и ИКТ;

4) обеспечить участие педагогических работников в работе жюри и
апелляционных комиссий Интеллектуального марафона школьников города
Челябинска по информатике и ИКТ.

6. Директору МБУ ДПО ЦРО Мачинской С.В.:
- довести до сведения руководителей подведомственных образовательных

организаций настоящий приказ в срок до 03.04.2019 года;
- осуществить тиражирование олимпиадных заданий по информатике в срок до

- обеспечить соблюдение ответственными лицами конфиденциальности
относительно содержания олимпиадных заданий;

- обеспечить размещение информации о проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников на образовательном портале Челябинска.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Л.А.Вичканова
2643381
Разослать: в дело, в отдел исполнителя, МАУДО ДПШ, МКУ ЦОДОО/СП МКУ ЦОДОО, МБУ ДПО УМЦ (все
общеобразовательные организации), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных
олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»

08.04.2019;

Председатель Комитета

(
С.В.Портье

mailto:Karmanov.Maxim@gmail.com

Приложение 1

Состав и регламент работы жюри очного тура
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска

по информатике и ИКТ в 2018/2019 учебном году

к приказу Комитета по делам
образования города Челябинска
от (11.0 1.

Дата работы жюри: 10 апреля 2019 года
Место работы жюри: МАОУ «Лицей № 97 г. Челябинска» (ул. Чичерина, 27 б)
Время работы жюри: 16:30 -  18:00

1. Майоров Олег Владиславович председатель жюри, учитель информатики и
ИКТ МБОУ «ФМЛ № 31 г. Челябинска»

2. Деникин Антон Витальевич учитель информатики МАОУ «Лицей № 97
г. Челябинска»

3. Егорова Алла Георгиевна заместитель директора МБУ ДОД СДЮСШОР
«Корё»

4. Калугина Людмила
Анатольевна

заведующий кафедры информатики МАОУ
«Лицей № 97 г. Челябинска»

5. Курбатова Ирина
Владимировна

учитель информатики МАОУ «Лицей № 97
г. Челябинска»

Приложение 2

к приказу Комитета по делам
образования города Челябинска
от г !. р - № J / , f  -ь

Состав и регламент работы апелляционной комиссии
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска

по информатике и ИКТ в 2018/2019 учебном году

Дата работы апелляционной комиссии: 17 апреля 2019 года
Место работы апелляционной комиссии: МАОУ «Лицей № 97 г. Челябинска»
(ул. Чичерина, 27 б)
Время работы апелляционной комиссии: 15:00 -  16:00

1. Майоров Олег Владиславович председатель апелляционной комиссии по
информатике, учитель информатики МБОУ
«ФМЛ № 31 г. Челябинска»

2. Егорова Алла Георгиевна заместитель директора МБУ ДОД
СДЮСШОР «Корё»

3. Калугина Людмила Анатольевна заведующий кафедры информатики МАОУ
«Лицей № 97 г. Челябинска»

Приложение 3

Список участников очного тура
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска

по информатике и ИКТ в 2018/2019 учебном году

к приказу Комитета по делам
образования города Челябинска
от 01. О 1,2019 № S -/S  ~ у

№
п/п

Фамилия Имя участника Класс Школа

1. Адамов Артур Дмитриевич 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
2. Аксёнов Владимир Алексеевич 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
3. Алексеева Евангелина

Михайловна 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

4. Астахова Юлия Андреевна 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
5. Ашырова Ольга Гусейновна 5 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"
6. Бабаева Варвара Владимировна 6 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска"
7. Бабанов Евгений Евгеньевич 6 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"
8. Бабицын Илья Владиславович 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
9. Бакгоф Таисия Ивановна 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
10. Бахорин Михаил Сергеевич 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
11. Безе Алиса Павловна 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
12. Белавкин Александр Иванович 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
13. Белинский Александр

Алексеевич 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

14. Берестов Илья Дмитриевич 5 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска"
15. Бессонов Александр Андреевич 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
16. Бефус Дмитрий Иванович 6 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска"
17. Бикбулатова Диана Азатовна 6 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"
18. Богомолов Александр

Николаевич 5 МАОУ "Лицей № 67 г. Челябинска"

19. Бондарь Александр Денисович 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
20. Буков Семен Алексеевич 5 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"
21. Букреев Яков Сергеевич 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
22. Булгаков Денис Дмитриевич 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
23. Валеев Илья Ильдарович 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
24. Вансович Яков Олегович 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
25. Венидиктов Тимофей

Михайлович 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

26. Власов Алексей Романович 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
27. Волович Владимир

Александрович 5 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"

28. Воробьева Ярослава Алексеевна 5 МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска"
29. Гейде Инна Константиновна 5 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"
30. Герасиков Владимир Евгеньевич 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
31. Гойхман Елена Яковлевна 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

2

32. Голотин Тимур Александрович 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
33. Гребнева Анна Павловна 5 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"
34. Гришечкин Иван Дмитриевич 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
35. Гуцева Александра

Константиновна 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

36. Дёмин Игорь Андреевич 6 МАОУ "Лицей № 67 г. Челябинска"
37. Дорохин Александр

Владимирович 6 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска"

38. Дубов Михаил Максимович 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
39. Дуденков Дмитрий Евгеньевич 5 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"
40. Дятлов Андрей Игоревич 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
41. Егоров Никита Игоревич 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
42. Емельянов Андрей Сергеевич 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
43. Емельянова Полина Альбертовна 5 МБОУ "СОШ № 75 г. Челябинска"
44. Есарев Антон Андреевич 5 МБОУ "НОШ № 95 г. Челябинска"
45. Жданова Юлия Владимировна 5 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска"
46. Жильцова Полина Вячеславовна 5 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска"
47. Журавлев Ярослав Денисович 6 МБОУ "СОШ № 115 г. Челябинска"
48. Задворнов Савелий Андреевич 6 МБОУ "ФМЛ № з 1 г. Челябинска"
49. Зайков Федор Константинович 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
50. Землина Дарья Анатольевна 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
51. Зимина Мария Максимовна 5 МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска"
52. Иголкин Прохор Александрович 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
53. Извеков Роман Геннадьевич 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
54. Исаев Александр Г еннадьевич 5 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска"
55. Истомин Арсений Алексеевич 5 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска"
56. Калиниченко Богдан Андреевич 5 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска"
57. Кирдань Мария Максимовна 5 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"
58. Кирьянов Климентий

Кириллович 5 МАОУ "Гимназия № 96 г.
Челябинска"

59. Климов Иван Александрович 5 МБОУ "СОШ № 75 г. Челябинска"
60. Кобельков Ярослав Анатольевич 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
61. Коваленко Арина Андреевна 5 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска"
62. Кокарев Иван Андреевич 4 МАОУ "Лицей № 67 г. Челябинска"
63. Колесникова Анастасия

Евгеньевна 6 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска"

64. Комольцева Алиса Денисовна 5 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"
65. Конарев Михаил Сергеевич 6 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"
66. Копылова Алиса Александровна 5 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"
67. Коробова Ксения Руслановна 5 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска"
68. Коровин Данил Павлович 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
69. Котлованов Артем Олегович 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
70. Крестова Валерия Максимовна 6 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска"
71. Кретов Андрей Сергеевич 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
72. Кузнецов Александр Федорович 5 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска"
73. Левина Мария Олеговна 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
74. Луконин Семен Николаевич 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

3

75. Лыс Александр Владимирович 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
76. Марков Владимир Михайлович 5 МАОУ "СОШ № 30 г. Челябинска"
77. Маширов Степан Александрович 5 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска"
78. Мельникова Анна Максимовна 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
79. Мигунова Вероника

Александровна 6 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска"

80. Мирецкий Михаил Алексеевич 5 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"
81. Михайлова Млада Максимовна 5 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"
82. Молодцев Иван Юрьевич 6 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска"
83. Муллаянова Софья Ринатовна 5 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"
84. Нарижный Сергей Алексеевич 4 МБОУ "СОШ № 54 г. Челябинска"
85. Ненахова Александра Андреевна 6 МАОУ "Лицей № 67 г. Челябинска"
86. Несмиянова София Сергеевна 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
87. Никитина Вероника Евгеньевна 5 МАОУ "Гимназия № 26 г.

Челябинска"
88. Николаев Мартин Даниилович 5 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска"
89. Новиков Дмитрий Ильич 5 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"
90. Обогрелов Александр Сергеевич 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
91. Огнев Даниил Евгеньевич 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
92. Орлова Александра Максимовна 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
93. Павлухин Алексей Иванович 5 МАОУ "СОШ № 152 г. Челябинска"
94. Падерин Павел Максимович 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
95. Парфентьев Павел

Константинович 5 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска"

96. Пашков Александр Артемович 5 МБОУ "СОШ № 75 г. Челябинска"
97. Пелих Федор Константинович 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
98. Первунецких Еремей

Дмитриевич 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

99. Плясунов Арсений Николаевич 5 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска"
100. Потапова Мария Алексеевна 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
101. Примаков Глеб Егорович 5 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"
102. Ризенко Александр

Александрович 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

103. Роготовский Григорий
Леонидович 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

104. Родинова Маргарита Андреевна 6 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска"
105. Рябко Сергей Алексеевич 5 МАОУ "СОШ № 62 г. Челябинска"
106. Садыков Артем Ринатович 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
107. Сарапульцев Артем Борисович 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
108. Семенова Полина Дмитриевна 5 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"
109. Сергеева Арина Андреевна 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
110. Серебренникова Ксения

Сергеевна 6 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска"

111. Сигидов Андрей Владимирович 6 МБОУ "Гимназия № 1 г.
Челябинска"

112. Силантьев Станислав Антонович 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
113. Сименков Максим Денисович 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

4

114. Симонова Светлана Сергеевна 5 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска"
115. Сорока Олеся Игоревна 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
116. Спиридонова Анастасия

Сергеевна 6 МАОУ "Лицей № 67 г. Челябинска"

117. Спирина Елизавета Петровна 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
118. Спирина Мария Евгеньевна 5 МБОУ "СОШ № 99 г. Челябинска"
119. Спицын Артём Андреевич 6 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"
120. Старостенко Максим Сергеевич 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
121. Сутягин Федор Евгеньевич 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
122. Сухоручкин Артём Андреевич 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
123. Теркунов Сергей Олегович 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
124. Толкачёв Демьян Матвеевич 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
125. Тропин Андрей Дмитриевич 6 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"
126. Тротт Маргарита Алексеевна 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
127. Трофименко Александра

Михайловна 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

128. Тюленев Максим Александрович 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
129. Успенская Ксения

Александровна 5 МАОУ "Гимназия № 23 г.
Челябинска"

130. Фахрутдинова Диана Хасановна 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
131. Филиппова Анастасия

Евгеньевна 5 МАОУ "Еимназия № 23 г.
Челябинска"

132. Францев Даниил Викторович 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
133. Харламов Фёдор Евгеньевич 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
134. Хлебина Ирина Андреевна 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
135. Ходас Максим Андреевич 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
136. Хужахметов Тимур Маратович 5 МАОУ "СОШ № 108 г. Челябинска"
137. Хужин Роман Валерьевич 5 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска"
138. Хуснуллин Дамин Рустемович 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
139. Цветков Марк Евгеньевич 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
140. Цыбук Максим Евгеньевич 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
141. Челпанова Дарья Алексеевна 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
142. Чернецова Мария Андреевна 6 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"
143. Чернышева Екатерина Сергеевна 6 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска"
144. Чухрова Виктория Вячеславовна 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
145. Шакиров Таир Каримович 5 МАОУ "Лицей № 67 г. Челябинска"
146. Шахвердиева Элина Эльдаровна 6 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"
147. Шевцова Василина Андреевна 6 МАОУ "Гимназия № 80 г.

Челябинска"
148. Шулепова Виктория Дмитриевна 6 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"
149. Шумков Степан Дмитриевич 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
150. Шумова Ксения Дмитриевна 5 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска"
151. Шундеева Полина Денисовна 5 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"
152. Щетков Илья Алексеевич 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
153. Щипунова Дарья Дмитриевна 5 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"
154. Юдина Александра Евгеньевна 5 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"
155. Юдин Павел Артемович 6 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска"

5

156. Юров Павел Антонович 6 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска"
157. Ятчений Арсений Андреевич 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"